Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul – CRO/RS
Edital de Abertura nº 01/2015

Aviso nº 01 - Retificação

1

Realização: Fundação La Salle

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CRO/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2015

AVISO Nº 01 - RETIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul – CRO/RS, no uso de suas
atribuições legais, torna público, por este Aviso, a retificação do Edital de Abertura nº 01/2015, conforme
subitem relacionado abaixo, considerando a alteração destacada em fonte vermelha e sublinhada:

Anexo I – Atribuições e Requisitos dos Empregos

Emprego: Secretário Adjunto

Requisitos: Graduação em Secretariado Executivo. Registro profissional para o exercício da profissão.

Descrição das Funções: realizar todas as tarefas compatíveis com sua condição pessoal e formação, assim

como aquelas previstas no contrato de trabalho, entre elas: realizar tarefas atinentes à Secretaria
Administrativa do Conselho, entre as quais assessorar a Diretoria do CRO/RS e supervisionar as atividades
dos Setores sob subordinação da Secretaria Administrativa, podendo chefiar o Setor de Secretaria por
Portaria Específica.

Porto Alegre/RS, 11 de março de 2015.

José Maria Holderbaum
Presidente

Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul – CRO/RS

EMPREGOS DE NÍVEL ESCOLAR SUPERIOR